

**Habilitación de oficinas Grupo aib Fahneu**

Cliente: FAHNEU

Obra: Habilitación de oficinas Fahneu.

Dirección: Santa Clara 301 Oficina 7801. Edificio Patio Mayor. Ciudad Empresarial.

Santiago, 26 de Agosto de 2013

Dólar 507.05

UF 22,996.46

M2 503

| Rubro                    | Descripción                                                                                                                                                        | A/O | Cant | U  | P-Unitario | Subtotal   | Total               | Total UF        |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----|------------|------------|---------------------|-----------------|
| <b>1, 00</b>             | <b>MUEBLES ESPECIALES</b>                                                                                                                                          |     |      |    |            |            |                     |                 |
| 1, 01                    | Mueble cajonera en Melamina similar a la cubierta, para puesto de Asistente en 2do piso.                                                                           |     | 1    | U  | \$ 89,250  | \$ 89,250  |                     |                 |
| 1, 02                    | Mueble repisero, para instalar dentro del closet ubicado en puesto de Asistente en 2do piso. TRABAJO REALIZADO.                                                    |     | 1    | U  | \$ 36,750  | \$ 36,750  |                     |                 |
| 1, 03                    | Mueble mural en melamina blanca para cocina.                                                                                                                       |     | 1    | U  | \$ 136,500 | \$ 136,500 |                     |                 |
| 1, 04                    | Puertas para mueble de cocina inferior. Para homologar todo a blanco.                                                                                              |     | 1    | U  | \$ 42,000  | \$ 42,000  |                     |                 |
| 1, 05                    | Cristal templado para mueble de recepción. Espesor 12 mm.                                                                                                          |     | 1    | U  | \$ 157,500 | \$ 157,500 |                     |                 |
| 1, 06                    | Mesón para cocina: Cubierta MDF espesor 5 cm, enchapada en melamina blanca.                                                                                        |     | 1    | U  | \$ 126,000 | \$ 126,000 |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal MUEBLES ESPECIALES 1,00</b>                                                                                                                            |     |      |    |            |            | <b>\$ 588,000</b>   | <b>UF 25.57</b> |
| <b>2, 00</b>             | <b>MUEBLES DE LINEA</b>                                                                                                                                            |     |      |    |            |            |                     |                 |
| 2, 01                    | Mueble compuesto de 3 cajones Kardex, con la misma línea de los muebles existentes en el Open Plan (frentes en Rojo) (450x600x1100).                               |     | 1    | U  | \$ 188,523 | \$ 188,523 |                     |                 |
| 2, 02                    | Mueble compuesto de 2 cajones Kardex, con la misma línea de los muebles existentes en el Open Plan (frentes en Verde) (450x600).                                   |     | 1    | U  | \$ 147,741 | \$ 147,741 |                     |                 |
| 2, 03                    | Mueble de guardado con dos puertas de abrir y con repisas interiores para archivadores. Misma terminación de los muebles de guardado en Open Plan. (800x500x1290). |     | 1    | U  | \$ 193,179 | \$ 193,179 |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal MUEBLES DE LINEA 2,00</b>                                                                                                                              |     |      |    |            |            | <b>\$ 529,444</b>   | <b>UF 23.02</b> |
| <b>3, 00</b>             | <b>CORTINAS</b>                                                                                                                                                    |     |      |    |            |            |                     |                 |
| 3, 01                    | Dos paños de cortina roller Screen manual. Ídem a las instaladas.                                                                                                  |     | 6.8  | M2 | \$ 16,275  | \$ 110,670 |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal CORTINAS 3,00</b>                                                                                                                                      |     |      |    |            |            | <b>\$ 110,670</b>   | <b>UF 4.81</b>  |
| <b>4, 00</b>             | <b>PINTURA</b>                                                                                                                                                     |     |      |    |            |            |                     |                 |
| 4, 01                    | Lacado de baranda existente en 2do piso. TRABAJO REALIZADO.                                                                                                        |     | 1    | GL | \$ 147,000 | \$ 147,000 |                     |                 |
| 4, 02                    | Lacado de 4 pilares metálicos existentes en 1er y 2do piso. TRABAJO REALIZADO.                                                                                     |     | 1    | GL | \$ 190,000 | \$ 190,000 |                     |                 |
| 4, 03                    | Laca metal aplicada sobre tubos galvanizados ubicados en Informal Meeting. TRABAJO REALIZADO.                                                                      |     | 1    | GL | \$ 180,000 | \$ 180,000 |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal PINTURA 4,00</b>                                                                                                                                       |     |      |    |            |            | <b>\$ 517,000</b>   | <b>UF 22.48</b> |
| <b>5, 00</b>             | <b>FILM</b>                                                                                                                                                        |     |      |    |            |            |                     |                 |
| 5, 01                    | Cambio de film para frente de vidrio de puerta de acceso. Retiro del instalado e instalación del nuevo diseño.                                                     |     | 4.5  | M2 | \$ 13,650  | \$ 61,425  |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal FILM 5,00</b>                                                                                                                                          |     |      |    |            |            | <b>\$ 61,425</b>    | <b>UF 2.67</b>  |
| <b>6, 00</b>             | <b>HONORARIOS PROFESIONALES</b>                                                                                                                                    |     |      |    |            |            |                     |                 |
| 6, 01                    | Proyecto y planos As-built.                                                                                                                                        |     | 1    | GL |            | \$ -       |                     |                 |
| 6, 02                    | Dirección de Obra.                                                                                                                                                 |     | 1    | GL |            | \$ -       |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 6,00</b>                                                                                                                      |     |      |    |            |            | <b>\$ -</b>         | <b>UF 0.00</b>  |
| <b>7, 00</b>             | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                                                                                                |     |      |    |            |            |                     |                 |
| 7, 01                    | Gastos Generales.                                                                                                                                                  |     | 1    | GL |            | \$ 135,910 |                     |                 |
| 7, 02                    | Beneficio.                                                                                                                                                         |     | 1    | GL |            | \$ 317,123 |                     |                 |
|                          | <b>Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7,00</b>                                                                                                                  |     |      |    |            |            | <b>\$ 453,033</b>   | <b>UF 19.70</b> |
| <b>Total Presupuesto</b> |                                                                                                                                                                    |     |      |    |            |            | <b>\$ 2,259,572</b> | <b>UF 98.26</b> |

Plazo de entrega: A coordinar una vez aprueba el presupuesto.

|         |    |           |           |
|---------|----|-----------|-----------|
| IVA 19% | \$ | 429,319   | UF 18.67  |
| TOTAL   | \$ | 2,688,890 | UF 116.93 |

**Forma de Pago:**50 % Anticipo  
50 % Contra entrega**Notas:****Referencias:**

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)